
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimento: dott. Mauro SILLA Tel: 040 675 4616 E-mail: SILLA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessandra Vindigni Tel: 0406754370 E-mail: VINDIGNIA@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessandra Vindigni Tel: 0406754370 E-mail: VINDIGNIA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.i

t 
Pratica ADWEB n.  2452 / 2014 

 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA SERVIZI E POLITICHE SOCIALI 
 

REG. DET. DIR. N. 2452 / 2014 
Prot. corr. n. 17/13-1/1/21-3(19197). 

OGGETTO: Progetto "Carta d'argento".  Affidamento del servizio di stampa di tessere plastificate 
alla Innovasoft s.p.a.  Impegno di spesa: euro 1.586,00. Prot. corr. n. 17/13-1/1/21-3(19197). 
 
CIG: Z641066079. 

IL DIRETTORE D'AREA 
 

premesso che: 

- la relazione previsionale programmatica 2014-2016 prevede che entro il corrente anno siano 
raccolte le adesioni al progetto “Carta d'Argento”  da parte delle associazioni di categoria 
(ordini professionali, grande distribuzione, commercianti, etc.), definiti gli sconti e le agevolazioni 
riservati alle persone di età superiore ai sessantacinque anni residenti in città, perfezionati tutti gli 
aspetti amministrativi e logistici per l’introduzione, la distribuzione e la piena operatività della 
carta, realizzate successive specifiche azioni di promozione dell'iniziativa tra la popolazione anziana  
e per la raccolta di nuove adesioni da parte di esercenti, professionisti, etc.; 

- si rende necessario, quale aspetto amministrativo e logistico, acquistare diecimila tessere 
plastificate, non nominative, personalizzate con disegno e logo forniti dal Comune e prive di banda 
magnetica o altri dispositivi informatici o elettronici; 
 
dato atto che: 
- alla procedura di affidamento in oggetto è applicabile il vigente Regolamento per le spese in 
economia del Comune di Trieste, il quale, tra l'altro, consente di acquistare in economia servizi di 
stampa, tipografia, litografia, compresa la fornitura dei relativi stampati; 
- l'art. 125, comma 11, del decreto legislativo 163/2006 e ss. mm. e ii. dispone che per servizi o 
forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile 
del procedimento; 
- nell'ambito di un generale progetto dell'Area Servizi e Politiche Sociali volto a costruire e 
implementare un sistema organico di sconti e agevolazioni a favore delle fasce fragili della 
popolazione è stato richiesto un preventivo all'impresa Innovasoft s.p.a. (con sede legale a Silea  - 
TV, CF e P. IVA 04492250263), già fornitore del servizio “Fidelity card” per gli sconti nelle farmacie 



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimento: dott. Mauro SILLA Tel: 040 675 4616 E-mail: SILLA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessandra Vindigni Tel: 0406754370 E-mail: VINDIGNIA@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessandra Vindigni Tel: 0406754370 E-mail: VINDIGNIA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.i

t 
Pratica ADWEB n.  2452 / 2014 

 

comunali; 
 
la suddetta impresa si è impegnata a erogare il servizio in oggetto a fronte di un corrispettivo pari 
a € 1.300,00 IVA esclusa (€ 1.586,00 IVA inclusa), fornendo anche una campionatura della carta 
richiesta, che ha ottenuto il consenso dell'Amministrazione proponente; 
 
dato atto che la spesa complessiva presunta per il servizio tipografico suddetto – pari a € 1.300,00 
IVA esclusa e a € 1.586,00 IVA inclusa – va impegnata con la presente determinazione al cap. 5755, 
programma 00299, progetto 00099, conto 3, sottoconto 19, centro elementare G000Y del bilancio 
corrente; 
 
visti gli artt. 4 e 7 del Regolamento per le spese in economia del Comune di Trieste, approvato con 
deliberazione consiliare n. 78 dd. 4/10/2004; 
 
visto l'art. 125, comma 11, del decreto legislativo 163/2006 e ss. mm.  e ii.; 
 
visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare all'impresa Innovasoft s.p.a. (con sede legale a Silea  - TV, CF e P. IVA 
04492250263) - per le motivazioni indicate in premessa – il servizio di stampa di diecimila 
tessere plastificate, non nominative, personalizzate con disegno e logo forniti dal Comune di 
Trieste e prive di banda magnetica o altri dispositivi informatici o elettronici; 

 
 2. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.586,00 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo N
o
t
e 

2014 00005755 PRESTAZIONI 
DI SERVIZI PER 
L'AREA 
PROMOZIONE 
E 
PROTEZIONE 
SOCIALE 
(299-099) 

G000Y 00019   00299 00099 C 1.586,00   

 
  

3.di autorizzare la Ragioneria a effettuare il pagamento delle fatture ritenute regolari e 
liquidate dal Direttore dell'Area Servizi e Politiche Sociali in relazione al servizio in oggetto. 

 
 

IL DIRETTORE D'AREA 
dott. Mauro SILLA 

 
 



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimento: dott. Mauro SILLA Tel: 040 675 4616 E-mail: SILLA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessandra Vindigni Tel: 0406754370 E-mail: VINDIGNIA@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessandra Vindigni Tel: 0406754370 E-mail: VINDIGNIA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.i

t 
Pratica ADWEB n.  2452 / 2014 

 

Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILLA MAURO
CODICE FISCALE: SLLMRA56S01L424F
DATA FIRMA: 07/08/2014 13:27:45
IMPRONTA: 1A2A1D7449963029191A560D3E008A927F6A61F601659E1A008625271115186C
          7F6A61F601659E1A008625271115186CFFF6C971BDF4B320B6F0250511916341
          FFF6C971BDF4B320B6F0250511916341A80446D27F0E73B1144FB606F6BD7208
          A80446D27F0E73B1144FB606F6BD720853222924594ED200DA46E8F16183F622


